[image: image1.png]@

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.05.2022г.

                                                                                                            № 612
	О проведении на территории муниципального района    «Город   Киров   и   Кировский     район»
59-го районного  туристского  слета  школьников,
посвященного Году культурного наследия народов России

На основании п. 26 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях пропаганды здорового образа жизни среди населения, приобщения к занятиям активными видами спорта и отдыха, патриотического воспитания молодежи, развития и пропаганды туризма на территории муниципального района «Город Киров и Кировский район», на основании ст.7 Устава  муниципального района «Город Киров и Кировский район» и в рамках реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие туризма на территории муниципального района «Город Киров и Кировский район», утвержденной постановлением Кировской районной администрации от 11.02.2019         № 196 Кировская районная администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отделу образования (Лукьянова О.А.), отделу спорта и туризма (Юсов И.Е.) совместно с заинтересованными организациями провести на территории муниципального района «Город Киров и Кировский район» 59-ый районный туристский слет школьников, посвященный Году культурного наследия народов России, с 9 по 10 июня 2022 года в районе лесного массива «Иночка»  (число участников – 200 человек).

2. Назначить начальником 59-го районного туристского слета школьников и.о. директора муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества» Родину Е.Н.

 3. Утвердить состав оргкомитета для проведения 59-го районного туристского слета школьников (приложение).
           4. Отделу финансов (Борискина Е.С.) обеспечить финансирование мероприятия за счёт средств, предусмотренных в рамках муниципальной программы «Развитие туризма на территории муниципального района «Город Киров и Кировский район».

           5. Начальнику отдела материально-технического и хозяйственного    обеспечения (Моисеев В.И.) выделить транспорт для доставки оборудования и работников, занятых обслуживанием данного мероприятия к месту проведения слёта и дежурства    автотранспорта    на туристском слёте.

           6. Рекомендовать начальнику межмуниципального  отдела МВД России «Кировский»  Капитонову Д.А. обеспечить охрану правопорядка на время проведения    59-го  районного туристского слета школьников.

7. Вопросы оплаты труда работников, занятых обслуживанием данного мероприятия, а также вопросы предоставления работникам дополнительных дней отдыха регулируются трудовым законодательством.

           8.  Контроль   за    исполнением    настоящего    постановления возложить                   на заместителя Главы администрации по социальным  вопросам Кропачева Г.В.
           9.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Город Киров и Кировский район».
Глава Кировской
районной администрации                                                                              И.Н. Феденков
Приложение
к постановлению

Кировской районной администрации

от ____________ №______
Состав  оргкомитета 59-го районного  туристского слета школьников, посвященного Году культурного наследия народов России
	                 .
                  Родина Е.Н.    -

                Бармина В.С.       -

                Титова И.Н.          -

                Юсов И.Е.             -
	И.о. директора МКОУДО «Дом детского творчества»,  председатель оргкомитета;
(по согласованию)
 методист МКОУДО «Дом детского творчества» (по согласованию);
главный специалист отдела спорта и  туризма администрации;

заведующий  отделом спорта и туризма администрации.

Кировская районная администрация

(исполнительно-распорядительный орган)

муниципального района

“Город Киров и Кировский  район”